
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         31-01-2024 

SPS Křídová barva 
 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Extra matná omyvatelná křídová barva 
s dobrou odolností a kryvostí. Receptura 
obsahuje vysoký podíl křídové složky a vysoce 
kvalitní pigmenty. Křídová barva dává nábytku 
a stěnám zcela jedinečný dekorativní vzhled. 
Prodyšná, rychleschnoucí, prakticky bez 
zápachu, stářím nežloutne. Pro použití v 
interiéru. 
 
Použití: Pro nábytek a interiérové stěny. Méně 
vhodná do vlhkých místností, jako jsou 
koupelny (zde nutné ošetřit). Vhodné podklady 
jsou: omítky a beton, cihly, dřevo, 
dřevotřískové desky, sádrokarton atd. 
 
V případě použití ve vlhkých místnostech 
(např. koupelny) je nutné plochu nakonec 
ošetřit pomocí Finess Ochranný gelový nátěr 
na zeď. Plocha pak odolává nečistotám, vodě 
a vlhku. 
 
V případě konečného ošetření dřevěných 
povrchů použijte v tomto případě SPS Lak 
podlahový vodouředitelný - mat. 
 
Vlastnosti:  

- velice dekorativní 
- extra mat 
- snadná aplikace 
- vynikající kryvost 

 
 
Odstín: podléhá SPS Tónovacímu centru 
 
Aplikace: Před použitím dobře promíchejte. 
První vrstvu je možné naředit max. 10% vody, 
další vrstvu neředit. Nanášet v 1 nebo 2 
vrstvách. Použít vlněný váleček (zejména pro 
hrubší povrchy), pro rohy použijte štětec. Pro 
strukturovaný povrch použijte štětec s dlouhým 
vlasem. 
 
Vydatnost: Dle ISO-6504-3 a DIN EN 13300 
je spotřeba 8m2/litr při jedné vrstvě. Třída 
kryvosti 3. 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
Suché do 2 hodin. 
Přetíratelné do 6 hodin. 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Musí být čistý, suchý, bez prachu a 
mastnoty. Veškeré trhliny a praskliny opravte. 
Nestabilní vrstvy odstraňte/vyspravte. 
 
Nábytek (dřevo): Plochu odmastěte a 
očistěte, lehce zbruste a odprašte. Naneste 
vrstvu SPS Akrylového základního nátěru (pro 
lepší izolaci podkladního odstínu). Nakonec 
aplikujte křídovou barvu. 
 

Omítky: Pro omezení savosti aplikujte Finess 
Penetračního nátěr nebo Finess Základní 
nátěr na zeď. Již přetřené omítky pouze 
očistěte a odmastěte.  
 
Porézní a sprašné podklady: Plochu ošetřete 
pomocí SPS Impregnačního nátěru. 
 
Beton: Povrch dostatečně odprašte hrubým 
kartáčem. Poté povrch ošetřete pomocí Finess 
Základního nátěru na zeď nebo zředěné 
křídové barvy. 
 
Sádrokarton: Veškeré spáry vyplňte a 
zahlaďte. Následně je vhodné použít Finess 
Základní nátěr za zeď nebo 1 vrstvu naředěné 
křídové barvy. 
 
MDF, dřevotřískové a dřevovláknité desky 
atd.: Plochu lehce obruste a odprašte. 
Následně použijte SPS Izolační nátěr. 
 
Skvrny od nikotinu, rzi, sazí, plísně apod.: 
Plochu omyjte a odmastěte. Následně použijte 
SPS Izolační nátěr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         31-01-2024 

SPS Křídová barva 
 
 

 
 

Technický list 
 

 
Pojivo: styren - akrylátová pryskyřice 
 
Pigmenty: rutil dioxid titan, jemná plniva a 
pigmenty 
 
Rozpouštědlo: voda 
 
Měrná hmotnost.: 1,4 g/ml 
 
Viskozita: Viscolab LC 3: 6 PaS při 20°C 
 
Obsah pevné složky: 35% hmotnosti 
 
Jemnost nátěru: 50 mikronů 
 
Stupeň lesku: ISO-2813 a DIN EN 13300: 60° 
85° < 5%, extra mat 
 
Odstín: různé odstíny 
 
Ředit s: voda 
 
Čištění nástrojů: voda 
 
Vlastnosti: Omyvatelná dle DIN 53778: více 
než 5000 cyklů. Otěr za mokra dle ISO-11998 
a DIN EN 13300: třída 2. 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách min. + 8°C.  
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


